2

[image: image1]
Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.05.2022                     № 892

[image: image2.png]

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением администрации  Светлоярского  муниципального  района Волгоградской  области  от  13.08.2013 № 1665 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом  Светлоярского  муниципального  района  Волгоградской  области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Укрепление антитеррористической защищенности и технической оснащенности объектов образования», утвержденную постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 27.04.2021 № 691 (далее - муниципальная программа):

1.1. Пункт 12 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2021-2023 годы составит 10 240, 9 тыс. рублей, из них:

2021 год – 500,3 тыс. рублей;

2022 год – 1 720,0 тыс. рублей;

2023 год-   8 020,6 тыс. рублей.»
1.2. Раздел 5  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий программы производится за счёт средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на соответствующий финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования программы на 2021-2023 годы составит 10  240, 9 тыс. рублей, из них:

2021 год – 500,3 тыс. рублей;

2022 год – 1 720,0 тыс. рублей;

2023 год-   8 020,6 тыс. рублей».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
   1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в  редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления   возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Ряскину Т.А.

Врио главы  муниципального района                                                     В.В. Фадеев
Савельева Т.А.

	«Приложение 1 к постановлению       «Укрепление антитеррористической защищенности и технической оснащенности объектов образования  Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

на 2021-2023 годы»»

 Система программных мероприятий муниципальной программы «Укрепление антитеррористической защищенности и технической оснащенности объектов общеобразовательных и дошкольных организаций Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы»
	№

п\п
	Наименование мероприятия

	2021

год
	2022

год
	2023

год

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Изготовление планов эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта
	10,5
	0,0
	10,0

	1.1
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	10,5
	-
	-

	1.2
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	10,0     (план эвакуации)

	2.
	Обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов и осуществление контроля за их функционированием (создание пропускных пунктов)

	128,0
	0,0
	125,0

	2.1
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	128,0
	-
	-

	2.2
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	125,0 (уличный пропускной пункт)

	3
	Оснащение объектов (территорий) системами передачи тревожных сообщений

	0,0
	0,0
	999,6

	3.1
	МАДОУ «Светлоярский д/ с № 5»
	-
	-
	71,4 (годовое обслуживание кнопки на Росгвардию)

	3.2
	МКДОУ «Привольненский д/ с
	-
	-
	71,4

	3.3
	МКДОУ «Светлоярская д/с № 4»
	-
	-
	71,4

	3.4
	МКДОУ «Светлоярский д/с № 3»
	-
	-
	71,4

	3.5
	МКДОУ «Б.Чапурники д/с»
	-
	-
	71,4

	3.6
	МКДОУ «Дубовоовражный д/с»
	-
	-
	71,4

	3.7
	МКДОУ «Кировский д/с»
	-
	-
	71,4

	3.8
	МБДОУ «Светлоярский д/с № 7»
	-
	-
	71,4

	3.9
	МКДОУ «Наримановский д/с»
	-
	-
	71,4

	3.10
	МКДОУ «Райгородский д/с»
	-
	-
	71,4

	3.11
	МКДОУ «Приволжский д/с»
	-
	-
	71,4

	3.12
	МКОУ «Цацинская СШ» (группы ДОУ)
	-
	-
	71,4

	3.13
	МКОУ «Червленовская СШ» (группы ДОУ)
	-
	-
	71,4

	3.14
	МАОУ «Ивановская СШ» (группы ДОУ ст.Чапурники)

	71,4

	4.
	Оборудование объектов (территорий) системами оповещения и управления эвакуацией (или) автономными системами (средствами) экстренного оповещения
	0,0
	0,0
	5250,0

	4.1
	МКОУ «Червленовская СШ»
	-
	-
	350,0

	4.2
	МАОУ «Ивановская СШ»
	-
	-
	350,0

	4.3
	МКДОУ «Светлоярский д/ с № 4»
	-
	-
	350,0

	4.4
	МКДОУ «Большечапурниковский д/ с»
	-
	-
	350,0

	4.5
	МКДОУ «Светлоярский д/ с № 5»
	-
	-
	350,0

	4.6
	МКДОУ «Привольненский д/с»
	-
	-
	350,0

	4.7
	МКДОУ «Приволжский д/с»
	-
	-
	350,0

	4.8
	МКОУ «Приволжская СШ»
	-
	-
	350,0

	4.9
	МКДОУ «Светлоярский д/с № 3
	-
	-
	350,0

	4.10
	МБДОУ «Светлоярский д/с № 7»
	-
	-
	350,0

	4.11
	МКОУ «Райгородская СШ»
	-
	-
	350,0

	4.12
	МКОУ «Наримановская СШ»
	-
	-
	350,0

	4.13
	МКОУ «Большечапурниковская СШ»
	-
	-
	350,0      кнопка автоматическая ,установка)

	4.14
	МКОУ «Кировская СШ»
	-
	-
	350,0

	4.15
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»

	350,0

	5.
	Осуществление мероприятий по информационной безопасности, обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа к информационным ресурсам объектов (территорий) (система сигнализаций, система защиты рабочих мест, обеспечение сохранности документации по антитеррористической защищённости)

	0,0
	0,0
	220,0

	5.1
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	30,0 (система защиты рабочих мест, доступ к информации посторонних лиц)

	5.2
	МКДОУ «Кировский д/с»
	-
	-
	190,0( установка дверей)

	6.
	Приобретение наглядных пособий (плакаты, листовки, иные печатные  издания по антитеррористической тематике)
	0,0
	0,0
	30,0

	6.1
	МКОУ «Цацинская СШ»
	-
	-
	10,0

школа и детский сад, (плакаты по антитеррору)

	6.2
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	-
	-
	10,0    (стенды)

	6.3
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	10,0      (плакаты по антитеррору)

	7.
	Дооснащение объектов (территорий) системой наружного освещения
	100,0
	0,0
	0,0

	7.1
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	100,0
	-
	-

	8.
	Оснащение объектов (территорий) системами видеонаблюдения, охранной сигнализацией

	47,5
	41,6
	200,0

	8.1
	МКОУ «Цацинская СШ»
	-
	-
	100,0   (школа и детский сад) (установка камер внутри школы)

	8.2
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	47,5
	-
	100,0 (дополнительно установить камеры видео наблюдения)

	8.3
	МКОУ «Дубовоовражская СШ»
	-
	41,6
	-

	9.
	Обеспечение охраны объектов (территорий) сотрудниками частных охранных организаций или подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации

	214,3
	1678,4
	1186,0

	9.1
	МКОУ «Дубовоовражская СШ»
	-
	983,7
	-

	9.2
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	214,3
	460,0 (заработная плата)
	460,0         (заработная плата)

	9.3
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	234,7 (на 4 месяца заработная плата)
	726,0         (заработная плата годовая, без учета выходных и праздничных дней)

	Всего:
	500,3
	1 720,0
	8020,6

	«Приложение 2

к постановлению «Укрепление антитеррористической защищенности  и технической оснащенности объектов образования Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы»»

Технико-экономическое обоснование муниципальной программы

«Укрепление антитеррористической защищенности и технической оснащенности объектов образования

Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023»

	№

п/п
	Мероприятие
	2021
	2022
	2023

	Всего

(тыс.руб.)
	Расчет

(тыс.руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Расчет

(тыс.руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Расчет

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Изготовление планов эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта

	1.1
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	10,5
	Метод сопоставимых рыночных цен
	-
	-
	-
	-

	1.2
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	-
	-
	10,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	Итого по разделу:
	      10,5

	0,0

	10,0

	2. Обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов и осуществление контроля за их функционированием (создание пропускных пунктов)

	2.1
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	128,0
	Метод сопоставимых рыночных цен
	-
	-
	-
	-

	2.2
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	-
	-
	125,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	Итого по разделу:
	128,0

	       0,0

	125,0

	3. Оснащение объектов (территорий) системами передачи тревожных сообщений

	3.1
	МАДОУ «Светлоярский д/с №5»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.2
	МКДОУ «Привольненский д/с»
	-
	-

	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.3
	МКДОУ «Светлоярский д/с № 4»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.4
	МКДОУ «Светлоярский д/с № 3»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.5
	МКДОУ «Б.Чапурники д/с»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.6
	МКДОУ «Дубовоовражный д/с»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.7
	МКДОУ «Кировский д/с»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.8
	МБДОУ «Светлоярский д/с № 7»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.9
	МКДОУ «Наримановский д/с»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.10
	МКДОУ «Райгородский д/с»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.11
	МКДОУ «Приволжский д/с»
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.12
	МКОУ «Цацинская СШ» (группы ДОУ)
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.13
	МКОУ «Червленовская СШ» (группы ДОУ)
	-
	-
	-
	-
	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	3.14
	МАОУ «Ивановская СШ» (группы ДОУ ст.Чапурники)

	71,4
	Метод сопоставимых рыночных цен

	Итого по разделу:
	0,0

	0,0

	999,6

	4. Оборудование объектов (территорий) системами оповещения и управления эвакуацией (или) автономными системами (средствами) экстренного оповещения.

	4.1
	МКОУ «Червленовская СШ»
	-

	-
	        -
	-
	350,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.2
	МАОУ «Ивановская СШ»
	-

	-
	-
	-
	350,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.3
	МКДОУ «Светлоярский д/с № 4»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.4
	МКДОУ «Большечапурниковский д/с»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.5
	МАДОУ «Светлоярский д/с № 5»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.6
	МКДОУ «Привольненский д/с»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.7
	МКДОУ «Приволжский д/с»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.8
	МКОУ «Приволжская СШ»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.9
	МКДОУ «Светлоярский д/с № 3»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.10
	МБДОУ «Светлоярский д/с № 7»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.11
	МКОУ «Райгородская СШ»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.12
	МКОУ «Наримановская СШ»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.13
	МКОУ «Большечапурниковская СШ»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.14
	МКОУ «Кировская СШ»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	4.15
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	-
	-
	350,0

	Метод сопоставимых рыночных цен

	Итого по разделу:
	0,0

	0,0

	5250,0

	5. Осуществление мероприятий по информационной безопасности, обеспечивающих защиту от несанкционированного доступа к информационным ресурсам объектов (территорий) (система сигнализаций, система защиты рабочих мест, обеспечение сохранности документации по антитеррористической защищённости)

	5.1
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	-
	-
	30,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	5.2
	МКДОУ «Кировский д/с»
	-
	-
	-
	-
	190,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	Итого по разделу:
	0,0

	0,0

	220,0

	6. Приобретение наглядных пособий (плакаты, листовки, иные печатные  издания по антитеррористической тематике)

	6.1
	МКОУ «Цацинская СШ»
	-
	-
	-
	-
	10,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	6.2
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	-
	-
	-
	-
	10,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	6.3
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	-
	-
	10,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	Итого по разделу:
	     0,0

	0,0

	      30,0

	7. Дооснащение объектов (территорий) системой наружного освещения

	7.1
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	100,0
	Метод сопоставимых рыночных цен
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	100,0

	0,0

	0,0

	             8.Оснащение объектов (территорий) системами видеонаблюдения, охранной сигнализации

	8.1
	МКОУ «Цацинская СШ»
	-
	-
	-
	-
	100,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	8.2
	МКОУ «Светлоярская СШ №2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	47,5
	Метод сопоставимых рыночных цен
	-
	-
	100,0
	Метод сопоставимых рыночных цен

	8.3
	МКОУ «Дубовоовражская СШ»
	-
	-
	41,6
	Метод           сопоставимых рыночных цен
	-
	-

	Итого по разделу:
	47,5

	41,6

	200,0

	9.Обеспечение охраны объектов (территорий) сотрудниками частных охранных организаций или подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации

	9.1
	МКОУ «Дубовоовражская СШ»
	-
	-
	983,7
	      Метод        сопоставимых рыночных цен
	-
	-

	9.2
	МКОУ «Светлоярская СШ 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	214,3
	Метод  сопоставимых рыночных цен
	460,0
	Метод        сопоставимых рыночных цен
	460,0
	Метод        сопоставимых рыночных цен

	9.3
	МКОУ «Светлоярская СШ № 1»
	-
	-
	234,7
	Метод        сопоставимых рыночных цен
	726,0
	Метод        сопоставимых рыночных цен

	Итого по разделу:
	     214,3

	1678,4

	1186,0

	              Всего:
	500,3
	1 720, 0
	8 020,6

О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление антитеррористической защищенности и технической оснащенности объектов образования Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 27.04.2021 № 691